R E Q U E R I M E N T O Nº. 226
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/3/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

O Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu (HCFMB) atende diariamente um grande número de pessoas do município e do estado de São Paulo.
Muitos usuários após a alta hospitalar são transportados por ambulâncias disponibilizadas pelo município de origem.

Este vereador foi informado que não é permitido que os funcionários das ambulâncias retirem os pacientes com a maca diretamente do quarto, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Saúde Dr. ANDRÉ GASPARINI SPADARO e ao Superintendente do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu, Prof. Assoc. ANDRÉ LUÍS BALBI, solicitando, informar a possibilidade que pacientes de alta hospitalar sejam retirados com maca diretamente do quarto por funcionários das ambulâncias.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de março de 2020.

Vereador Autor ABELARDO

MDB

AWCN/dvm